PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

     Página 1 de 5

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO E DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 05/2022

O Prefeito Municipal de Echaporã – Estado de São Paulo, LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o Edital de Gabarito Definitivo e de Classificação Preliminar do Processo Seletivo nº 01/2022 conforme segue:

1. DO GABARITO DEFINITIVO E JULGAMENTO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR

1.1 DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO das PROVAS OBJETIVAS (ANEXO I) das funções: PEB I – Professor de Educação

Básica I, PEB II – Artes e PEB II – Inglês, das provas realizadas no dia 27 de março de 2022 do Processo Seletivo nº

01/2022, cujo teor pode ser consultado no site da empresa organizadora https://www.institutounique.org.br/ e no site da Prefeitura

Municipal de Echaporã – http://www.echapora.sp.gov.br, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 04.04.2022.

1.2 COMUNICAMOS que os recursos apresentados ao GABARITO PRELIMINAR foram julgados, e encontrando-se os respectivos
fundamentos disponíveis para consulta na área restrita do candidato autor do recurso, no site onde foi efetuada sua inscrição -
https://www.institutounique.org.br/ a partir das 17h do dia 04 de abril de 2022, bem como encartada em processo administrativo
próprio junto à Comissão Examinadora do Processo Seletivo nº 01/2022 e o extrato dos recursos encontra-se no Anexo III deste
Edital.

1.3 COMUNICAR que conforme previsto no Edital Normativo do Processo Seletivo nos itens 14.9 e 14.10, No caso de anulação de

questão(ões) da Prova Objetiva, a pontuação correspondente será atribuída a todos os candidatos, inclusive aos que não tenham

interposto recurso.

2. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

2.1 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (ANEXO II), das funções de PEB I – Professor de Educação Básica I, PEB

II - Artes e PEB II – Inglês, das provas realizada no dia 27 de março de 2022 do Processo Seletivo nº 01/2022, cujo teor pode

ser consultado no site da empresa organizadora https://www.institutounique.org.br/ e no site da Prefeitura Municipal de Echaporã

- https://www.echapora.sp.gov.br/, no ANEXO II, a partir das 17h00 do dia 04.04.2022.

2.2 COMUNICAR que conforme o subitem 8.3 do Edital Normativo, o candidato deverá obter 50% (cinquenta por cento) ou mais do

total de pontos previstos na Prova Objetiva para não ser eliminado do Processo Seletivo.

2.3 COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR tem início às 0h01 do

dia  05.04.2022 e se encerra às 23h59 do dia 06.04.2022. Qualquer recurso interposto fora desse período é considerado precluso.

2.4 DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Objetiva e de Títulos deverão limitar‐

se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às razões de eliminação, não sendo

aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito preliminar ou recurso contra gabarito definitivo.

2.5 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ECHAPORÃ/SP, 04 de abril de 2022.

LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA

Prefeito Municipal

https://www.institutounique.org.br/
https://www.institutounique.org.br/
https://www.institutounique.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

Edital de Abertura nº 01/                                                                                                                                                                 Página 2 de 5

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS NO DIA 27/03/2022

PEB I – Professor de Educação Básica I - ENSINO SUPERIOR - MANHÃ

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS A C C A C B B D D A B W C D B A D D C D D C A B D B C C A C D A C D W A C C C A

PEB II – ARTES - ENSINO SUPERIOR - TARDE

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS A A A C C D C A C A B A A C C A D A C A B A B A B B C A A B A D A C B A D D B C

PEB II – INGLÊS  - ENSINO SUPERIOR - TARDE

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS A A A C C D C A C A B A A C C A D A C A B A B A B B C A A B A A A C B C C A D A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

     Página 3 de 5

ANEXO II – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS NOS DIAS 27/03/2022

PEB I – Professor de Educação Básica I

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT
.

C.G LEG. INF. C.E P.O Título
s

Média final

 1  3244  LUCIANA ELISA MEIRELLES REIS  24928327x  18/05/1975 17,5
0

10,0
0

7,50 5,00 5,00 25,0
0
 70,00 3,00 73,00

 2  3288  KARINA PEREIRA NEVES SILVA  34513051  12/02/1980 20,0
0

5,00 5,00 10,0
0

7,50 17,5
0
 65,00 3,00 68,00

 3  3261  SONIA DIAS DA SILVA  30183824806  27/06/1979 17,5
0

7,50 10,0
0

5,00 0,00 22,5
0
 62,50 3,00 65,50

 4  3246  MIRIAM PEREIRA NEVES REIS  429893917  25/06/1983 10,0
0

10,0
0

7,50 10,0
0

2,50 20,0
0
 60,00 3,00 63,00

 5  3267  CIBELE NOGUEIRA DA SILVA  401238295  05/01/1982 20,0
0

5,00 5,00 10,0
0

7,50 15,0
0
 62,50 0,00 62,50

 6  3290  SANDRA REGINA ALVES DE OLIVEIRA  324525230  17/04/1979 17,5
0

7,50 5,00 7,50 2,50 20,0
0
 60,00 0,00 60,00

 7  3283  FLÁVIA CRISTINA MOREIRA DOS SANTOS  272650304  29/08/1981 12,5
0

10,0
0

5,00 2,50 10,0
0

20,0
0
 60,00 0,00 60,00

 8  3293  MATHEUS FRANCO LOBO  44498897  14/11/1988 15,0
0

7,50 7,50 7,50 5,00 17,5
0
 60,00 0,00 60,00

 9  3282  PÂMELA STEPHANIE BARBIERI NASCIMENTO
CASTELANELI

 480614696  28/11/1991 12,5
0

10,0
0

5,00 2,50 7,50 20,0
0
 57,50 1,00 58,50

 10  3277  BEATRIZ DA SILVA BRITO  433118039  09/05/1996 15,0
0

10,0
0

7,50 2,50 2,50 20,0
0
 57,50 0,50 58,00

 11  3270  SÔNIA ALVES DA SILVA BEDUSQUI  206331885  16/09/1967 15,0
0

7,50 5,00 7,50 2,50 17,5
0
 55,00 2,00 57,00

 12  3250  DARA APARECIDA DA SILVA SOUZA  49199462x  13/10/1998 15,0
0

7,50 7,50 5,00 2,50 17,5
0
 55,00 0,00 55,00

 13  3263  INES GABRIEL DA SILVA  301864561  01/03/1978 12,5
0

10,0
0

7,50 7,50 2,50 12,5
0
 52,50 2,00 54,50

 14  3251  GILMARA MARIA LOPES  330258904  25/11/1978 12,5
0

10,0
0

5,00 2,50 2,50 20,0
0
 52,50 1,00 53,50

 15  3291  ISABELA LAIS AMBROZIM  574404922  23/09/2000 20,0
0

7,50 7,50 5,00 2,50 10,0
0
 52,50 1,00 53,50

 16  3268  KAREN DE AZEVEDO TAVARES  44498869-5  17/01/1989 12,5
0

10,0
0

2,50 5,00 7,50 15,0
0
 52,50 0,00 52,50

 17  3249  ALCIONE VIEIRA FIORI  20815039  21/09/1975 10,0
0

7,50 7,50 10,0
0

5,00 12,5
0
 52,50 0,00 52,50

 18  3247  JOSIANE DOS SANTOS  331282896  15/01/1981 17,5
0

10,0
0

0,00 5,00 2,50 15,0
0
 50,00 0,50 50,50

 19  3271  CARLA SANTOS COSTA BARBOSA  497245838  27/05/1994 10,0
0

7,50 5,00 5,00 2,50 20,0
0
 50,00 0,00 50,00

 20  3252  ROSEMARA DE SOUZA SILVA  401240393  20/12/1982 7,50 10,0
0

5,00 7,50 5,00 15,0
0
 50,00 0,00 50,00

 21  3287  CRISTINA  APARECIDA PEREIRA  324524948  16/02/1979 12,5
0

10,0
0

7,50 2,50 0,00 15,0
0
 47,50 0,00 47,50

 22  3253  CINTIA REGIANE PANOBIANCO  27685309X  16/12/1976 10,0
0

7,50 7,50 7,50 0,00 15,0
0
 47,50 0,00 47,50

 23  3294  LARISSA SANTANA DO NASCIMENTO  453152715  27/05/1998 10,0
0

5,00 10,0
0

5,00 5,00 12,5
0
 47,50 0,00 47,50

 24  3279  ALINE COSTA DA SILVA  484272421  24/02/1992 12,5
0

10,0
0

5,00 2,50 7,50 10,0
0
 47,50 0,00 47,50

 25  3243  MARIO SIGEMURA  283434910  02/06/1976 15,0
0

7,50 5,00 7,50 5,00 7,50  47,50 0,00 47,50

 26  3259  LUCIMARA MENDES TAVARES  281083460  07/02/1975 12,5
0

5,00 2,50 2,50 2,50 20,0
0
 45,00 0,00 45,00

 27  3274  JACQUELINE ZURANO SILVA  408658435  15/05/1985 7,50 7,50 5,00 2,50 2,50 20,0
0
 45,00 0,00 45,00

 28  3284  CAROLINE SVERZUTI SANTOS  451009873  23/06/1997 7,50 7,50 5,00 5,00 2,50 17,5
0
 45,00 0,00 45,00

 29  3266  ISALTINA SOARES DE FREITAS  196191609  07/12/1966 10,0
0

5,00 7,50 7,50 5,00 10,0
0
 45,00 0,00 45,00

 30  3286  NILZA DA SILVA SOUZA  291413766  28/01/1975 10,0
0

10,0
0

2,50 0,00 2,50 17,5
0
 42,50 0,00 42,50

 31  3272  TAMIRES FRANCIELE MISAEL CHAGAS  484274995  27/09/1991 10,0
0

7,50 5,00 10,0
0

0,00 10,0
0
 42,50 0,00 42,50

 32  3245  KELLY ALMEIDA ANSELMO  496825616  13/08/1996 15,0
0

7,50 2,50 0,00 0,00 15,0
0
 40,00 0,00 40,00

 33  3254  ADRIANA SANTOS DE CARVALHO  471597156  25/04/1989 12,5
0

5,00 2,50 2,50 2,50 15,0
0
 40,00 0,00 40,00

 34  3264  CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS BRITO DE
AGUIAR

 305960982  25/07/1977 12,5
0

2,50 5,00 5,00 2,50 12,5
0
 40,00 0,00 40,00

 35  3276  SÔNIA LOPES A SILVA  332888058  29/01/1979 7,50 7,50 5,00 0,00 2,50 15,0
0
 37,50 0,00 37,50

 36  3265  MARAIZA LANZA  324525163  17/10/1978 2,50 2,50 7,50 5,00 10,0
0

10,0
0
 37,50 0,00 37,50

 37  3275  VALÉRIA SGARLATA CARDOSO  59573463  10/12/1999 7,50 5,00 2,50 7,50 0,00 12,5
0
 35,00 0,00 35,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

Edital de Abertura nº 01/                                                                                                                                                                 Página 4 de 5

 38  3269  KARINA DE AZEVEDO TAVARES  29 087 454-3  23/04/1979 7,50 2,50 7,50 7,50 0,00 10,0
0
 35,00 0,00 35,00

 39  3255  JOSAINE APARECIDA CHAGAS DA SILVA  281067259  14/09/1976 7,50 7,50 5,00 5,00 2,50 7,50  35,00 0,00 35,00

 40  3281  RAFAELA CRISTINA AMBROZIM  475804053  10/10/1991 5,00 2,50 10,0
0

5,00 0,00 10,0
0
 32,50 0,00 32,50

 41  3292  MISLENE LANZA  425267970  19/01/1992 12,5
0

7,50 2,50 2,50 0,00 7,50  32,50 0,00 32,50

 42  3262  OCILENE MARIA DOS SANTOS SILVA  261249563  26/10/1972 12,5
0

2,50 7,50 2,50 0,00 7,50  32,50 0,00 32,50

 Ausente  3280  CAMILA SOUZA AMOR  407507759  28/05/1988 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente 0,00 0,00

PEB I – Professor de Educação Básica I - PcD

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G LEG
.

INF
.

C.E P.O Títulos Média final

 1  3277  BEATRIZ DA SILVA BRITO  433118039  09/05/1996 15,0
0

10,0
0

7,5
0

2,50 2,5
0

20,0
0
 57,50  0,50  58,00

 2  3259  LUCIMARA MENDES TAVARES  281083460  07/02/1975 12,5
0

5,00 2,5
0

2,50 2,5
0

20,0
0
 45,00  0,00  45,00

PEB II - ARTES

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G LEG. INF. C.E P.O Títulos Média final

 1  3256  FLAVIANA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO  84482242  02/09/1976 10,00 7,50 5,00 2,50 0,00 15,00  40,00 0,00  40,00

PEB II - INGLÊS

 Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT
.

C.G LEG
.

INF. C.E P.O Títulos Média final

 1  3289  KARINA PEREIRA NEVES SILVA  34513051  12/02/1980 22,5
0

2,50 10,0
0

7,50 10,0
0

10,0
0
 62,50  3,00  65,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

     Página 5 de 5

ANEXO III – EXTRATO DOS RECURSOS CONTRA OS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

INSCRIÇÃO CARGO QUESTÃO STATUS ALTERAÇÃO PROMOVIDA

3279 – 3247 PEB I – Professor de Educação Básica I 12 DEFERIDO ANULAÇÃO

3262 – 3251
- 3282

PEB I – Professor de Educação Básica I 35 DEFERIDO ANULAÇÃO

3264 PEB I – Professor de Educação Básica I 05 INDEFERIDO NENHUMA

3279 PEB I – Professor de Educação Básica I 15 INDEFERIDO NENHUMA

3247 PEB I – Professor de Educação Básica I 33 INDEFERIDO NENHUMA

3247 PEB I – Professor de Educação Básica I 34 INDEFERIDO NENHUMA

3247 PEB I – Professor de Educação Básica I 36 INDEFERIDO NENHUMA

3247 PEB I – Professor de Educação Básica I 40 INDEFERIDO NENHUMA